[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
Ученого совета СПбГУТ
от 31 января 2019 года, протокол № 1

Заслушав и обсудив доклад директора научно-исследовательского института «Технологии связи» А.Г. Владыко «О работе НИИ «Технологии связи» в 2018 году и задачах на 2019 год»,

Ученый совет решил:

1. Признать деятельность НИИ «Технологии связи» в 2018 году удовлетворительной;
2. Обеспечить в 2019 году увеличение поступлений средств от выполнения работ и научно-технических услуг на 10% относительно 2018 года.
          Ответственные  – проректор по научной работе  К.В. Дукельский, директор НИИ «Технологии связи»  А.Г. Владыко.
Срок – в течение года;
3. Обеспечить выполнение «Дорожной карты» по заработной плате научных работников в 2019 году.
          Ответственные  – проректор по научной работе  К.В. Дукельский, директор НИИ «Технологии связи»  А.Г. Владыко.
Срок – в течение года;
4. Продолжить работу по увеличению числа индексируемых публикаций научных работников НИИ ТС, в том числе в изданиях, имеющих рейтинговые категории (квартили).
         Ответственный – директор НИИ «Технологии связи»  А.Г. Владыко.
         Срок промежуточного отчета – июнь 2019 года;

5. Организовать проведение научно-исследовательских работ и практик на базе НИИ ТС для аспирантов, магистрантов и студентов.
          Ответственные – проректор по качеству С.И. Ивасишин, директор НИИ «Технологии связи» А.Г. Владыко, деканы факультетов.
Срок – март 2019 года.

Председатель Ученого совета	С.В. Бачевский

Ученый секретарь Ученого совета	А.Н. Бучатский